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Cardenas

MUNICIPIO DE CARDENAS
BALANZA DE COMPROBACION

AL 30/09/2019

SALDOS INICIALES MOVIMIENTOS SALDOS ACTUALES
CUENTA NOMBRE DEUDOR ACREEDOR CARGOS ABONOS DEUDOR ACREEDOR

ACtiVO 344,298,991.88 310,898,821.01 1,178,653,440.19 0.00
111 Efectivo 1,432,714.45 89,314,458.50 88,214,512.82 2,532,660.13
1112 Bancos/Tesoreria 197,202,581.07 111,303,498.05 115,531,143.15 192,974,935.97
1116 Depositos de Fondos de Terceros 100,000.00 100,000.00
1122 Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 4,900,000.00 81,911,881.67 81,911,881.67 4,900,000.00
1123 Deudores Diversos por cobrar a Corto 121,256,318.60 5,825,304.84 7,753,819.56 119,327,803.88

1124 Contribuciones por recuperar a Corto Plazo 7,402,576.83 7,402,576.83

1125 Deudores por anticipos de Tesoreria a -166,779.18 381,520.21 59,746.43 154,994.60
1131 Amicip_o' a proveedores por prestacion de 10,000,000.00 10,000,000.00
1134 Anticipo a Contratistas (obras) a Corto 24,291 458.45 11,945,209.17 9,269,846.94 26,966,820.68
1151 ;imacen de Materiales y Suministros de 271,445.80 3,914,077.43 755,293.61 3,430,229.62
1222 Deudores diversos a Largo Plazo 32,759,151.38 32,759,151.38
1223 Contribuciones a Largo Plazo 3,693,437.85 3,693,437.85
1231 Terrenos 120,438,598.24 120,438,598.24
1233 |pfraestructura 43,071,598.29 43,071,598.29
1234 Construcciones en proceso (Obra Publica) 44,361,939.31 44,361,939.31
1236 Construcciones en Proceso de Bienes 391,123,712.67 31,831,211.82 422,954,924.49
1241 Mobiliario y Equipo de Administracion 15,956,094.46 333,032.52 16,289,126.98
1242 Mobiliario y Equ|p0 Educacional y 1,710,115.75 8,932.00 1,719,047.75
1243 Equipo e Instrumental Medico y de 30,079.79 30,079.79
1244 Equipo de Transporte 99,072,712.89 99,072,712.89
1245 Equipo de Defensa y Seguridad 13,322,691.98 13,322,691.98
1246 Maquinaria, otros equipos y herramientas 20,235,257.68 127,288.84 20,362,546.52
1248 Activos Biologicos 24,302.00 24,302.00
1251 Software 140,838.85 140,838.85
1254 Ljcencias 24,998.99 24,998.99

SUBTOTAL: 1,145,253,269.32 0.00 344,298,991.88 310,898,821.01 1,178,653,440.19 0.00

Pasivo 179,830,268.72 176,774,994.53 0.00 281,142,626.97

2111 Servicios Personales por pagar a Corto 23,950,501.87 22,604,676.47 25,983,396.59 27,320,221.99

2112 Proveedores por pagar a Corto Plazo 29,002,821.54 22,322,984.30 18,709,483.12 25,389,320.36

2113 Contratistas por Obras Publicas por pagar 13,301,957.72 24,700,315.28 22,360,746.07 11,052,388.51

2115 Transferencias otorgadas por pagar a 14,690,035.53 14,782,338.37 2,018,037.34 1,925,734.50

2116 |ntereses y Comisiones por pagar a Corto 299,302.15 286,943.67 286,802.22 299,160.70

2117 Retenciones y Contribuciones por pagar a 46,677,289.15 10,279,645.26 9,961,442.45 46,359,086.35

2119 Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo 24,006,411.40 5,736,258.98 4,870,842.48 23,140,994.90

2131 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Publica 687,387.70 687,387.70

2191 |ngresos por Clasificar 69,674,976.78 79,117,106.39 92,584,244.26 83,142,114.65

2211 Proveedores por pagar a Largo Plazo 23,323,505.79 23,323,505.79

2233 Ppréstamos de la Deuda Interna por pagar a 38,493,711.53 38,493,711.53

B SUBTOTAL: 0.00 284,197,901.16 179,830,268.72 176,774,994.53 0.00 281,142,626.97

Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00 0.00 634,126,120.22

3130 ACTUALIZACION DE HACIENDA 200,669,017.05 200,669,017.05

3210 RESULTADO DEL -11,098,371.18 -11,098,371.18

3220 RESULTADO DE EJERCICIOS 429,081,386.01 429,081,386.01

3252 Cé%EiZ)éAp;o? Errores Contables 15,474,088.34 15,474,088.34

SUBTOTAL: 0.00  634,126,120.22 0.00 0.00 0.00 634,126,120.22

Ingresos y Otros Beneficios 0.00 89,314,120.54 0.00 758,673,385.15

4112 |mpuestos sobre el Patrimonio 9,599,309.00 1,884,410.00 11,483,719.00

4113 |mpUeStOS sobre la PrOdUCCiOn, el 3,096,427.78 1,079,752.68 4,176,180.46

4117 Accesorios de Iapuestoé 950,728.27 181,615.50 1,132,343.77
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Derechos por el uso, goce,

Derechos pdr prestacioh de servicios

Accesorios

Productos derivados del uso y

Incentivos derivados de la Colaboracion

indemnizaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Incentivos derivados de la colaboracion

Fondos distintos de aportaciones
SUBTOTAL:

Gastos y Otras Pérdidas

Remuneraciones al Personal de caracter

Remuneraciones al Personal de caracter

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Economicas

Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de Administracion, Emision de

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de

Materiales y Articulos de Construccion y de

Productos Quimicos, Farmaceuticos y de

Cdmbustibles, Lubricantes y aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion

Materiales )7 Suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y

Servicios Fiﬁancie}os, Bancarios y

Servicios de Instalacion, Reparacion,

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Subsidios

Ayudas Sociales a Personas

Ayudas Sociales a Instituciones

Ayudas Sociales por Desastres Naturales y

Convenios de Descentralizacion y Otros

Intereses de la Deuda Publica Interna
SUBTOTAL:

Cuentas de Orden Presupuestarias

Ley de Ingresos Estimada

Ley de Ingresos por Ejecutar

Ley de Ingresos Modificada

Ley de Ingresos Devengada

Ley de Ingresos Recaudada

Presupuesto de Egresos Aprobado

Presupuesto de Egresos por Ejercer

Presupuesto de Egresos Modificado

Presupuesto de Egresos Comprometido

Presupuesto de Egresos Devengado

Presupuesto de Egresos Ejercido

Presupuesto de Egresos Pagado
SUBTOTAL:

TOTAL

807,260.00
41,837,094.45
5,829.81
17,805.73
3,862,478.68
43,160.74
308,363,600.00
269,843,674.58
12,181,894.17
24,627.40

18,725,374.00

3,902,500.05
844.90
2,805.74
339,813.00
10,497.00
36,056,493.00
38,598,308.57

4,449,918.10

2,807,162.00

807,260.00
45,739,594.50
6,674.71
20,611.47
4,202,291.68
53,657.74
344,420,093.00
308,441,983.15
16,631,812.27
24,627.40

21,532,536.00

0.00 669,359,264.61 0.00 89,314,120.54 0.00 758,673,385.15

52,858,675.48 0.00 495,288,692.15 0.00
92,430,518.32 13,336,943.96 105,767,462.28
7,209,752.24 913,066.76 8,122,819.00
50,498,691.65 3,428,857.78 53,927,549.43
25,571,796.22 3,288,978.73 28,860,774.95
56,351,009.34 6,965,668.84 63,316,678.18
60,441,951.91 7,176,434.09 67,618,386.00
2,689,028.14 47,933.51 2,736,961.65
1,300,104.08 254,007.32 1,554,111.40
450,230.34 450,230.34
2,326,000.22 61,655.41 2,387,655.63
16,431.23 1,829.00 18,260.23
17,192,901.81 2,958,743.73 20,151,645.54
8,685,906.07 3,436.97 8,689,343.04
734,203.44 734,203.44
1,695,747.64 20,951.88 1,716,699.52
31,163,750.49 6,041,155.68 37,204,906.17
5,391,905.47 695,999.50 6,087,904.97
6,153,001.20 1,666,636.42 7,819,637.62
2,313,337.05 7,256.00 2,320,593.05
1,929,727.73 21,900.00 1,951,627.73
367,594.79 19,644.41 387,239.20
338,954.53 1,800.00 340,754.53
32,932,199.83 3,297,242.08 36,229,441.91
499,566.31 100,000.00 599,566.31
13,820,793.70 1,918,037.34 15,738,831.04
76,150.00 76,150.00
428,509.02 428,509.02
14,185,723.26 14,185,723.26
5,234,440.64 630,496.07 5,864,936.71

442,430,016.67 0.00 52,858,675.48 0.00  495,288,692.15 0.00

875,464,112.00
261,369,486.55
53,390,944.51
-1,873,694.65
669,359,264.61
-874,929,818.00
148,915,391.39
170,056,737.23
314,856,944.11
7,820,166.08
114,905,409.46

458,488,644.19

506,553,355.92

89,314,120.54
13,985,666.50

89,314,120.54

14,114,050.95

33,129,613.07
88,317,924.48
83,709,967.85

94,667,891.99

506,553,355.92

13,985,666.50

89,314,120.54

89,314,120.54

33,129,613.07
14,114,050.95
88,317,924.48
83,707,600.08
94,667,891.99

2,367.77

1,127,011,511.19

1,127,011,511.19

875,464,112.00

67,376,611.01

-874,929,818.00

129,899,829.27

259,668,632.70
12,430,490.48
103,947,485.32

553,154,168.41

186,041,032.51

-1,873,694.65

758,673,385.15

184,170,788.18

1,098,911,793.74 1,098,911,793.74

506,553,355.92

506,553,355.92

1,127,011,511.19

1,127,011,511.19

2,686,595,079.73 2,686,595,079.73

1,083,541,292.00

1,083,541,292.00

2,800,953,643.53
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos
y son responsabilidad del emisor"

C. ARMANDO ENORIO

C.P FRANC ORES ALFONSO

PRESIDENTE MUNICIPAL

DlREW DE FINANZAS
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